D0001196 (№ 41 от 17.05.2017).DOC

Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2017 г. № 41

Об утверждении  изменений

в Устав Качканарского городского округа

В целях приведения Устава Качканарского городского округа

в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2016 N 465-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

части совершенствования государственного регулирования организации

отдыха и оздоровления детей», Федеральный закон от 28.12.2016 N 494-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», рассмотрев предложения Прокуратуры города Качканара, Дума

Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Утвердить изменения в Устав Качканарского городского округа

(прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав

Качканарского городского округа в порядке, установленном

законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее решение после

государственной регистрации изменений и дополнений в Устав

Качканарского городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава

городского округа

____________ С.М. Набоких

D0001196 (№ 41 от 17.05.2017).DOC

Приложение

Утверждено

решением Думы

Качканарского городского округа

от  17.05.2017 г.  №   41

«Об утверждении изменений

в Устав  Качканарского городского округа»

Изменения в Устав Качканарского городского округа

1. В подпункте 15 пункта 1 статьи 6 слова: «организация отдыха

детей в каникулярное время;» заменить словами: «осуществление в пределах

своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья;».

2. Подпункт 1 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава или законов Свердловской области в целях приведения данного

устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

3. В подпункте 1 пункта 4 статьи 35 слова: «организация отдыха

детей в каникулярное время;» заменить словами: «осуществление в пределах

своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья;».

4. В абзаце третьем пункта 3 статьи 48 Устава второе предложение

изложить в новой редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка

учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав городского округа, а также порядка участия

граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав городского округа

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или

законов Свердловской области в целях приведения данного устава в

соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

consultantplus://offline/ref=9602762E71F78BFF0F12075B7A1CC7CF6C850A8309CB4AD8BA873Du332F